平成３０年４月６日

許 可 業 者 各 位

大阪市環境局事業部

一般廃棄物指導課長

（担当：平田・橋本）

「大阪市一般廃棄物処理業許可事務取扱要綱」の改正について（通知）

標題について、別紙のとおり、平成３０年4月１日付け事務取扱要綱を

改正しましたので、通知します。

また、次のとおり、様式変更をおこないましたので、申請、届出の際には、

必ず本市ホームページよりダウンロードしてください。旧様式では、受理しま

せんのでご注意ください。

記

※なお、第３号様式（従業者名簿）、第３２－１号様式（承認車両使用状況報告書）についても、

既に通知したとおり、様式変更していますのでご注意ください。

様式は、

http://www.city.osaka.lg.jp/kankyo/page/0000199496.htmlより

ダウンロードしてください。

様式 内容

第１号様式 一般廃棄物収集運搬業許可申請書

第７-２号様式 車両写真貼付用紙（車両承認証確認用）

第１１号様式 事務所及び事業場の所在地一覧表

第１３号様式 緊急時連絡先

第１７-１号様式 記載事項変更届出書

第１７-２号様式 記載事項変更届出書（電子申請用）

第２０号様式 記載事項変更承認申請書

第２４号様式 駐車禁止等除外車両標章再発行願

大阪市 一般廃棄物 事務取扱要綱

資料２